
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 326      DEL 25/02/2025

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ``ARREDI SANITARI PER REPARTI DEGEN­

ZA  E  AMBULATORI  -  ARIA_2023_031``  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO

DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023

E  SS.MM.II.,  DELLA  FORNITURA  DI  UNA  BARELLA  TRAUMATICA

COMPLETA  DI  ACCESSORI,  OCCORRENTE  AL  PRONTO  SOCCORSO  DI

TRADATE DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO: €

2.421,70 IVA INCLUSA) - CIG: B5A1CF6D7D  - CUP: H32C24000160002      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO : ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ``ARREDI  SANITARI  PER  REPARTI

DEGENZA  E  AMBULATORI  -  ARIA_2023_031``  E  CONTESTUALE

AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1

LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  36/2023  E  SS.MM.II.,  DELLA  FORNITURA  DI

UNA  BARELLA  TRAUMATICA  COMPLETA  DI  ACCESSORI,

OCCORRENTE  AL  PRONTO  SOCCORSO  DI  TRADATE  DI  QUESTA

ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO:  €  2.421,70  IVA

INCLUSA)  - CIG:  B5A1CF6D7D   - CUP:  H32C24000160002   

IL DIRETTORE  F.F.  DELLA  S.C.  GESTIONE  ACQUISTI

vista  la L.R.  n. 33 del 30.12.2009  così  come  modificata  dalla L.R.  n. 23 dell’11.8.2015  “Evoluzione  

del  sistema  sociosanitario  lombardo:  modifiche  al  Titolo  I e al  Titolo  II  della  legge  regionale  30  

dicembre  2009,  n. 33 (Testo unico delle leggi  regionali  in materia  di sanità)”  e s.m.i.;

vista  la D.G.R.  n.  X/4481  del  10.12.2015  “Attuazione  L.R.  23/2015:  costituzione  Azienda  Socio-

Sanitaria  Territoriale  (ASST)  dei Sette Laghi”  con sede legale in viale Borri  n. 57 – 21100  Varese;

richiam ate  le seguenti  deliberazioni:

 n. 182 del  07.03.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Territoriale  

dei Sette Laghi  per la delega  di funzioni  di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025  “Assegnazione  dei  budget  per l’anno  2025 a seguito  dell’adozione  del  BPE  

2025”;

viste  e richiamate:

 la D.G.R.  n. XII/3599  del 16.12.2024  avente  ad oggetto  "Patto  di integrità  in materia  di contratti  

pubblici  della Regione  Lombardia  e degli  enti  del sistema  regionale  di cui all’all.  a1 alla L.R.  27 

dicembre  2006,  n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di  

programmazione  del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore  

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  f.f.  della  Struttura  che  adotta  la 

presente  determinazione;

richiamate  inoltre:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato  

approvato  l’aggiornamento  della  programmazione  delle  procedure  relative  all’acquisto  di beni  e 

servizi  di  importo  a base  d’asta  pari  o superiore  ad € 40.000,00  relative  all’anno  2022  e della  

programmazione  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e servizi  di  importo  a base  d’asta  

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 

programmazione  triennale  delle procedure  relative  all’acquisto  di beni  e servizi  di importo  a base  

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

d’asta  pari  o superiore  ad € 140.000,00  per  il periodo  dall’1.7.2023  al 31.12.2023  e per  gli  anni  

2024 e 2025;

- la deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  649  del  31/10/2024  con  la quale  è stato  approvato  il 

programma  triennale  per  gli  anni  2025-2026-2027,  con  aggiornamento  dell’anno  2024,  degli  

acquisti  di beni  e servizi  superiore  ad € 1.000.000,00  ai sensi  dell`articolo  37, comma  6, lettera c) 

del D.Lgs.  n. 36/2023;

visti  e richiamati:

- la  D.G.R.  n.  XII/2457/2024  del  3.6.2024  “Programma  regionale  straordinario  investimenti  in 

sanità  – determinazioni  conseguenti  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XII/1827/2024  e 

stanziamento  contributi  – primo  provvedimento”,  con  la quale  Regione  Lombardia  approva  lo 

stanziamento  di  cui  all’allegato  2 del  succitato  provvedimento  regionale,  per  fondi  “indistinti”  

per complessivi  €. 40.000.000,00;  

- il DDGW  n.  10316  dell’8.7.2024  “Assegnazione,  impegno  di  spesa  e contestuale  liquidazione  

per €. 40.000.000,00  di cui alla D.G.R.  n. XII/2457/2024  “Determinazioni  conseguenti  alla DGR  

XII/1827/2024  e stanziamento  contributi  – primo  provvedimento”,  con  cui  vengono  assegnate,  

impegnate  e liquidate  a favore  dei  beneficiari  le somme  definite  nell’allegato  A al  decreto  che  

ammontano,  per questa  ASST,  a 1.520.000,00  euro per l’esercizio  2024;

premesso  che  con  richiesta  UVAD  390/2020  e nota  e-  mail  del  20.01.2025,  agli  atti  d’ufficio,  il  

Direttore  del  Pronto  Soccorso  di Tradate  ha manifestato  la necessità  di provvedere  all’acquisto  di n.  

1 Barella  traumatica  completa  di  asta  porta  flebo  e supporto  per  bombola  di  ossigeno,  al  fine  di  

provvedere  come  segnalato  nella motivazione  della richiesta  di acquisto:

Richiesta  

UVAD
Centro  di costo Prodotto

Quantità  

approvata  

UVAD

390/2020
1621911101  - Pronto Soccorso  di 

Tradate

Barella  traumatica  

completa  di accessori
1

dato  atto  che  l’Azienda  Regionale  Centrale  Acquisti  S.p.A.,  ora  Azienda  Regionale  per  

l’Innovazione  e gli  Acquisti  S.p.A.  (ARIA  S.p.A.),  in qualità  di  Stazione  Appaltante,  ha espletato  

procedura  di  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  di  arredi  della  quale  ha attivato  la convenzione  

Arredi  sanitari  per  reparti  degenza  e  ambulatori  ARIA_2023_031-  LOTTO  9”,  con  scadenza  

28.08.2027;

rilevato  che all’interno  della suddetta  convenzione  sono ricompresi  i beni  rispondenti  alle necessità  

aziendali,  le cui richieste  di acquisto  sono state validate  dall’UVAD  – Unità  di Valutazione  Acquisti  

e Donazioni,  nominata  con deliberazione  del Direttore  Generale  n. 478 del 29.7.2019;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

calcolato  che  il  valore  complessivo  dei  fabbisogni  di  questa  ASST  in  adesione  alla  succitata  

convenzione  ammonta  complessivamente,  come  di seguito dettagliato:

Convenzione Lotto Prodotto Quantità
Valore

IVA esclusa

ARIA_2023_031 9

BARELLA  AD ALTEZZA  

VARIABILE  

OLEODINAMICA

(cod.  Areas  70010537)

1 € 1.949,00

ARIA_2023_031 9
ASTA SUPPORTO  FLEBO

(Cod.  Areas  70011121)
1 € 35,00

ARIA_2023_031 9
PORTABOMBOLA

(Cod.  Areas  70026630)
1 € 1,00

Totale  (escluso  IVA) € 1.985,00

verificato  pertanto,  dal  personale  afferente  a  questa  Struttura,  che  i  prodotti  corrispondono  al 

fabbisogno  precisato  dai Direttori  delle strutture;

rilevato  che il valore  complessivo  del  fabbisogno  di questa  ASST  ammonta  complessivamente  a € 

1.985,00  + € 436,70  (Iva 22%)  = € 2.421,70   Iva inclusa;

ritenuto  necessario,  per tutto quanto sopra detto:

 di  aderire,  con  i relativi  ordinativi  di  fornitura,  alla  convenzione  “ARREDI  SANITARI  PER  

REPARTI   DEGENZA  E AMBULATORI”  - ARIA_2023_031-  LOTTO  9”,  per  le quantità  ed 

alle  condizioni  economiche  meglio  precisate  nell’allegato  n.  1 al  presente  provvedimento  quale  

parte  integrante  e sostanziale,  per una spesa  complessiva  di a € 1.985,00  + € 436,70  (Iva 22%)  = 

€ 2.421,70   Iva inclusa;

 di dare atto che,  ai sensi  dell’art.  15 del D.Lgs.  n.  36/2023,  le funzioni  di Responsabile  Unico  del 

Progetto  sono  svolte  dal  dott.  Walter  De  Filippo,  Dirigente  Amministrativo  Ufficio  Gare  della  

S.C.  Gestione  Acquisti,  il  quale  ha  reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  del  conflitto  di  

interesse,  ai sensi  dell’art.  16 del D. Lgs.  n. 36/2023,  che risulta depositata  agli  atti d’ufficio;

 di nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del Contratto,  ai sensi  dell’art.  114 del D. Lgs.  n. 36/2023,  

per  quanto  riguarda  l’acquisto,  Sig.  Emanuele  Belloni,  Assistente  Amministrativo  Ufficio  

Tecnico  di Tradate,  il quale ha prodotto  apposita  dichiarazione  di assenza  di conflitto di interesse  

ai sensi  dell’art.  16 del D. Lgs.  n. 36/2023,  che risulta depositata  agli  atti d’ufficio;

dato  atto  inoltre  che la presente  determinazione  viene  adottata  in conformità  e nel rispetto  del citato  

Regolamento  aziendale  per la delega  di funzioni  di gestione  e dell’atto di delega  sopra  richiamato;   

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi  di cui in premessa  che qui si intendono  integralmente  richiamati:

1. di  aderire,  con  i relativi  ordinativi  di  fornitura,  alla  convenzione  “ARREDI  SANITARI  PER  

REPARTI   DEGENZA  E AMBULATORI”  - ARIA_2023_031-  LOTTO  9”,  per  le quantità  ed 

alle  condizioni  economiche  meglio  precisate  nell’allegato  n.  1 al  presente  provvedimento  quale  

parte  integrante  e sostanziale,  per una spesa  complessiva  di a € 1.985,00  + € 436,70  (Iva 22%)  = 

€ 2.421,70   Iva inclusa,  CIG:  B5A1CF6D7D  ;

Convenzione Lotto Prodotto Quantità ODF
Valore

IVA incl.

ARIA_2023_031 9

BARELLA  AD 

ALTEZZA  VARIABILE  

OLEODINAMICA

1 317/2025 € 2.377,78

ARIA_2023_031 9
ASTA SUPPORTO  

FLEBO
1 317/2025 € 42,70

ARIA_2023_031 9 PORTABOMBOLA 1 317/2025 € 1,22

Totale  (incluso  IVA)    € 2.421,70

2. di dare  atto che,  ai sensi  degli  artt.  15 e 114 del  D.Lgs.  n. 36/203  le funzioni  di Responsabile  

Unico  del  Progetto  sono  svolte  dal  Dottor  Walter  De  Filippo,  Dirigente  Amministrativo  

Ufficio  Gare  della  S.C.  Gestione  Acquisti,  il quale  ha reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  

del conflitto di interesse,  ai sensi  del l’art.16  del D. Lgs.  n. 36/2023,  che risulta depositata  agli  

atti d’ufficio;

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.  Lgs.  n.  

36/2023,  per  quanto  riguarda  l’acquisto,  Sig.  Emanuele  Belloni,  Assistente  Amministrativo  

Ufficio  Tecnico  di Tradate,  il quale  ha prodotto  apposita  dichiarazione  di assenza  di conflitto  

di interesse  ai sensi  dell’art.  16 del D. Lgs.  n. 36/2023,  che risulta depositata  agli  atti d’ufficio;

4. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  sono  da  imputare  a Bilancio  

come  segue:

Anno Conto Fonte  di  Finanziamento Importo

2025
1280106011  – Altri  beni  

sterilizzati

D.G.R.  n. XII/2457/2024  - 

DDGW  n. 10316

del 08.07.2024

€ 2.421,70

5. di provvedere  agli  adempimenti  consequenziali;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà  

pubblicato  nei modi  di legge,  ed è immediatamente  esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      316                 DEL   14/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ``ARREDI SANITARI PER REPARTI DEGENZA

E AMBULATORI - ARIA_2023_031`` E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO,

AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II.,

DELLA FORNITURA DI UNA BARELLA TRAUMATICA COMPLETA DI ACCESSO­

RI, OCCORRENTE AL PRONTO SOCCORSO DI TRADATE DI QUESTA ASST DEI

SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO: € 2.421,70 IVA INCLUSA) - CIG: B5A1C­

F6D7D  - CUP: H32C24000160002  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 1280106011 834 2.421,70

Altro: D.G.R. n. XII/2457/2024 - DDGW n. 10316 del 08.07.2024

Progetto e fonte di finanziamento  10316

1









AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 326 del  25/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ``ARREDI SANITARI PER REPARTI DEGENZA E

AMBULATORI - ARIA_2023_031`` E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI

SENSI  DELL`ART.  50  COMMA 1  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.  36/2023  E  SS.MM.II.,

DELLA  FORNITURA  DI  UNA  BARELLA  TRAUMATICA  COMPLETA  DI

ACCESSORI,  OCCORRENTE AL PRONTO SOCCORSO DI TRADATE DI QUESTA

ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO: € 2.421,70 IVA INCLUSA) -

CIG: B5A1CF6D7D  - CUP: H32C24000160002  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 26/02/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2025-02-26T18:31:19+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




